

13	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS - PEQUENO PORTE 12 PAR LED 16 01 Mesa (controles DMX) ou similar Potencia extensões para atender necessidades acima Operador técnico qualificado Serviço de montagem e desmontagem	UND	20	3.600,00	R\$ 72.000,00
14	PROJEÇÃO PARA EVENTOS - GRANDE PORTE 02 Projetores de 5000 ansi-lumens, cabos adaptadores, controle remoto e ponteira laser 02 Telas para projeção 210" com tripé 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória e sistema operacional Windows 10, com software apropriado para corte e manipulação de imagens e áudios de diversos formatos. 02 Câmeras para transmissão local em tempo real 01 Mesa de Corte Operador técnico qualificado Serviço de montagem e desmontagem	UND	20	3.400,00	R\$ 68.000,00
15	PROJEÇÃO PARA EVENTOS - PEQUENO PORTE 01 Projetor de 3000 ansi-lumens, cabos adaptadores, controle remoto e ponteira laser. 02 Telas para projeção 120" com tripé 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória e sistema operacional Windows 10, com software apropriado para corte e manipulação de imagens e áudios de diversos formatos Operador técnico qualificado Serviço de montagem e desmontagem	UND	20	2.450,00	R\$ 49.000,00
16	PROJEÇÃO PARA EVENTOS - MAPPING Serviço de vídeo projeção mapeada (mapping) tipo1 Projetor 10.000 lumens, mesa de corte, 02 computadores com configuração mínima: memória 8 GB, 500 HD e Processador i5, com software apropriado para corte e manipulação de imagens de diversos formatos, cabeamento completo; Serviço de criação e adaptação de conteúdo de até 1 hora para projeção mapeada. Criação e/ou Animação de imagens como fotos, vídeos em formatos diversos, logomarcas e outras imagens. Operador técnico qualificado, com disponibilidade de operar o conteúdo na pré-produção e realização dos eventos. Serviço de montagem e desmontagem	UND	10	5.000,00	R\$ 50.000,00
17	TRIBUNA DIGITAL COM SMART TV - Base inox, acrílico ou similar, com smart tv de no mínimo 40 polegadas acoplada à parte frontal da tribuna, para inserção de logomarca digital do órgão ou do evento; com mesa localizada na base superior, em formato retangular nas dimensões mínimas de 50x40cm (largura x profundidade), e inclinação entre 20° e 30°, ficando sua base mais elevada entre 1,05 e 1,15m de altura do chão, com a borda mais baixa com aba que trave o deslizamento de folhas, pastas e notebooks;	UND	40	800,00	R\$ 32.000,00
18	TELEVISOR DE 50 POLEGADAS, LCD ou LED, entrada para UHF/VHF/CATV/HDMI com suporte ou pedestal.	UND	60	400,00	R\$ 24.000,00
19	REFLETOR ELIPSOIDAL OU FRESNEL Refletor elipsoidal ou fresnel, preso ou não em box. Com cabeamento, equipamentos, infraestrutura e operador necessários para a montagem e o funcionamento do refletor.	UND	50	250,00	R\$ 12.500,00
20	REFLETOR DE LED RGBWA-UV DE 15W X 15 LED Refletor led preso ou não em box. Com cabeamento, equipamentos, infraestrutura e operador necessários para a montagem e o funcionamento do refletor.	UND	200	300,00	R\$ 60.000,00
21	RIBALTA DE LED RGBWA Ribalta led preso ou não em box. Com cabeamento, equipamentos, infraestrutura e o operador necessários para a montagem e o funcionamento do refletor.	UND	100	250,00	R\$ 25.000,00
22	CANHÃO SEGUIDOR, no estilo HMI 1200. Equipamento computadorizado para uso externo e interno para destacar pessoas e ambientes com 08 cores, capacidade de projeção de globos (desenhos), efeito arco íris, efeito estrobo, íris elétrica e programa para 01 cena.	UND	20	595,00	R\$ 11.900,00
23	BOX TRUSS Torre ou barra para montagem de estrutura box truss tipo treliça, medindo 3000 x 250 x 250 mm, com base, kit de fixação e profissional para montagem e desmontagem.	UND	100	1.200,00	R\$ 120.000,00
24	PAINEL DE LED INDOOR P1 a P4, para uso interno, de alta definição, no estilo p1, p2, p3 e p4 com estrutura box inclusa, para fixação e/ou sustentação do painel e todo cabeamento necessário. Dimensão no módulo: 960mmx960mmx94mm, processador de vídeo compatível com várias fontes de sinal de entrada, como av, vídeos, vga, dvi, ypbpr, hdmi, sdi, etc.	UND	20	2.408,00	R\$ 48.160,00
25	PAINEL DE LED OUTDOOR P5 a P10, para uso externo, eventde alta definição, no estilo p5, p6, p7, p8, p9 e p10 em módulos altamente resistentes a todas as condições climáticas com a possibilidade de exibição de imagem dinâmicas, estáticas, vídeos de diversos tipos de reprodutores, com estrutura box inclusa, para fixação e/ou sustentação do painel e todo cabeamento necessário. Dimensão do módulo: 960mmx960mmx94mm, processador de vídeo, compatível com várias fontes de sinal de entrada, como av, vídeos, vga, dvi, ypbpr, hdmi, sdi, etc.	UND	20	2.500,00	R\$ 50.000,00
26	MÁQUINA PROJETORA, dito sky paper, de papel picado ou pétala de flores	UND	20	589,00	R\$ 11.780,00
Valor Global Máximo do Grupo/Lote					1.150.000,00

Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procurador-Geral de Justiça.
Endereço da Contratada: Rua Tapajós, nº100, Galpão 10, bairro Coqueiro, Ananindeua/Pará. e-mail: construmaq@terra.com.br, telefones: 91-3235-0928 e 91-992071059

Protocolo: 1034051